
                                                                    R  O  M  Â  N  I  A 
                                               J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                           ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                  CONSILIUL  LOCAL 
 

 
                           

                                                                                               HOTĂRÂREA NR.54 
                                                                      din 30.06.2015                                                                                            

privind aprobarea prelungirii duratei unor contracte de concesiune care au ca obiect spații 
medicale sau pentru activități conexe serviciilor medicale situate în Policlinica veche 

 

 
 

 Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţa ordinară în data de  30 iunie 2015; 
 Având în vedere cererile formulate de:  

 dr. Ciobanca Ioan, prin care solicită prelungirea contractului de concesiune nr.7949/2005, având ca obiect 
concesionarea spațiului cu destinația de cabinet medical de chirurgie și urologie, situat în clădirea Policlinicii 
vechi din str. Simion Bărnuțiu nr.2, înregistrată cu nr.8194/15.06.2015 

 SC MEDI SERV SRL, prin care solicită prelungirea contractului de concesiune nr.4082/2005, având ca obiect 
concesionarea spațiului cu destinația de laborator de analize medicale, situat în clădirea Policlinicii vechi din 
str. Simion Bărnuțiu nr.2, înregistrată cu nr.7994/10.06.2015 

 Pop Ioan și Kadar Edit prin care solicită prelungirea contractului de concesiune nr.7950/2005, având ca obiect 
concesionarea spațiului cu destinația de laborator de tehnică dentară, situat în clădirea Policlinicii vechi din 
str. Simion Bărnuțiu nr.2, înregistrată cu nr.7696/04.06.2015 

 Expunerea de motive nr.8357/2015 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei 

  Raportul de  specialitate nr.8358/2015 al Biroului cadastru 

 Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat al 
oraşului, realizarea lucrărilor publice, protecţia  mediului, turism, conservarea monumentelor istorice şi 
arhitectură  

  Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştii publice, 
respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor ale Consiliului Local; 

 În baza prevederilor art.7 alin.3 din OUG nr.54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de bunuri 
proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare, art.3.2. din Contractele de concesiune nr.7949/2005, 
4082/2005, 7950/2005 și art.36  alin.2 lit.c, alin.5 lit.b din Legea nr.215/2001; 
 În temeiul art.45 alin.3 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 

                             HOTĂRĂŞTE: 
 
         Art.1. Se aprobă modificarea Contractului de concesiune nr.7949/2005 încheiat cu DR. CIOBANCA IOAN, prin 
încheierea unui act adiţional care va avea ca obiect prelungirea duratei contractului de concesiune cu 5 ani de la data 
expirării duratei inițiale prevăzute în contract. 
 Art.2. Se aprobă modificarea Contractului de concesiune nr.4082/2005 încheiat cu SC MEDI SERV SRL, prin 
încheierea unui act adiţional care va avea ca obiect prelungirea duratei contractului de concesiune cu 5 ani  de la data 
expirării duratei inițiale prevăzute în contract. 
 Art.3. Se aprobă modificarea Contractului de concesiune nr.7950/2005 încheiat cu POP IOAN și KADAR EDIT, 
prin încheierea unui act adiţional care va avea ca obiect prelungirea duratei contractului de concesiune cu 5 ani de la data 
expirării duratei inițiale prevăzute în contract. 
 Art.4. Se împuterniceşte Primarul oraşului Şimleu Silvaniei să încheie şi să semneze Actele adiţionale la 
Contractele de concesiune care va avea ca obiect clauzele contractuale prevăzute la art.1, art.2 și art.3. 
     Art.5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, Biroul 
juridic, contencios administrativ, asistenţă socială, Biroul cadastru și Direcţia Economică. 
 



 

 Art.6. Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 
privind contenciosul administrativ, cu modificările ulterioare.   
             Art.7. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                        - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
                        - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                        - Direcţia Economică; 
                      - Biroul cadastru; 
                        - dr. Ciobanca Ioan; 
                        - SC MEDI SERV SRL; 
                        - Pop Ioan și Kadar Edit; 
                        - dosar hotărâri. 
 

 

 

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                               CONTRASEMNEAZĂ, 
        IOAN-CRISTIAN COSTELAȘ                                                          SECRETARUL ORAŞULUI,  
                                                       ELENA-MARIA MOCAN  
                                                            
      

 

 

               
          


